



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля 2019 г.

№ 14/346-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и сокращения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2019-2024 годы и государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 17 июля 2019 г. № 14/346-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В паспорте:
 - 1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:
 - а) абзац третий после слова «количество» дополнить словом «ежегодно»;
 - б) в абзаце тридцать восьмом слова «производства продукции» заменить словами «продукции, произведённой»;
 - в) абзац тридцать девятый после слова «роста» дополнить словом «размера»;
 - г) дополнить абзацем сорок четвёртым следующего содержания:
«выработка на одного работника организаций – участников ядерно-инновационного кластера.»;
 - 2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:
 - а) в абзаце первом цифры «5025784,44235» заменить цифрами «5029124,84235»;
 - б) в абзаце втором цифры «4609124,46143» заменить цифрами «4612464,86143»;
 - в) в абзаце восемнадцатом цифры «644261,5» заменить цифрами «609061,5»;
 - г) в абзаце девятнадцатом цифры «796345,2» заменить цифрами «815615,4»;
 - д) в абзаце двадцатом цифры «811809,2» заменить цифрами «831079,4».
2. В разделе 5:
 - 1) в абзаце первом цифры «5025784,44235» заменить цифрами «5029124,84235», цифры «4609124,46143» заменить цифрами «4612464,86143»;
 - 2) в абзаце пятнадцатом цифры «644261,5» заменить цифрами «609061,5»;
 - 3) в абзаце шестнадцатом цифры «796345,2» заменить цифрами «815615,4»;
 - 4) в абзаце семнадцатом цифры «811809,2» заменить цифрами «831079,4».
3. В подпрограмме «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1638016,53027» заменить цифрами «1538016,53027»;

б) в абзаце седьмом цифры «266090,5» заменить цифрами «166090,5»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1638016,53027» заменить цифрами «1538016,53027»;

б) в абзаце седьмом цифры «266090,5» заменить цифрами «166090,5».

4. В подпрограмме «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы:

1) в паспорте:

а) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

абзац первый после слова «количество» дополнить словом «ежегодно»;
дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«выработка на одного работника организаций – участников ядерно-инновационного кластера.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «833156,206» заменить цифрами «844056,206»;

в абзаце втором цифры «771449,5» заменить цифрами «782349,5»;

в абзаце девятом цифры «188541,8» заменить цифрами «199441,8»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «833156,206» заменить цифрами «844056,206»,
цифры «771449,5» заменить цифрами «782349,5»;

б) в абзаце тринадцатом цифры «188541,8» заменить цифрами «199441,8».

5. В подпрограмме «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2021 годы:

1) в паспорте:

а) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

в абзаце двенадцатом слова «производства продукции» заменить словами «продукции, произведённой»;

абзац тринадцатый после слова «роста» дополнить словом «размера»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «793598,5» заменить цифрами «743598,5»;

в абзаце шестом цифры «55000,0» заменить цифрами «105000,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «793598,5» заменить цифрами «743598,5»;

б) в абзаце шестом цифры «55000,0» заменить цифрами «105000,0».

6. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы» на 2015-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- а) в абзаце первом цифры «813488,4» заменить цифрами «855928,8»;
- б) в абзаце шестом цифры «134629,2» заменить цифрами «138529,2»;
- в) в абзаце седьмом цифры «119047,1» заменить цифрами «138317,3»;
- г) в абзаце восьмом цифры «119047,1» заменить цифрами «138317,3»;

2) в разделе 5:

- а) в абзаце первом цифры «813488,4» заменить цифрами «817388,4»;
- б) в абзаце шестом цифры «134629,2» заменить цифрами «138529,2»;
- в) в абзаце седьмом цифры «119047,1» заменить цифрами «138317,3»;
- г) в абзаце восьмом цифры «119047,1» заменить цифрами «138317,3».

7. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

а) в строке 2:

в графе 10 цифры «1,9» заменить знаком «-»;

в графе 11 цифры «2,0» заменить знаком «-»;

в графе 12 цифры «2,1» заменить знаком «-»;

б) дополнить строкой 12 следующего содержания:

« 12.	Выработка на одного работника организаций – участников ядерно-инновационного кластера	млн рублей	1,86 (2018 год)	-	-	-	-	-	1,89	1,90	1,91	»;
-------	---	------------	--------------------	---	---	---	---	---	------	------	------	----

2) в разделе «Подпрограмма «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2021 годы»:

а) в графе 2 строки 14 слова «производства продукции» заменить словами «продукции, произведённой»;

б) графу 2 строки 15 после слова «роста» дополнить словом «размера».

8. В приложении № 2³:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

а) в графе 3 строки 1.1 слова «(далее – Агентство госимущества)» исключить;

б) строку 2.1 изложить в следующей редакции:

« 2.1.	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала акционерного общества «Портовая особая экономическая зона «Ульяновск», с целью финансового обеспечения мероприятия по подготовке проектной доку-	Министерство	2019 год	2019 год	-	-	Количество подписанных инвестиционных соглашений о реализации инвестиционных проектов на территориях создаваемых зон развития Ульяновской области;	Бюджетные ассигнования областного бюджета	17082,6
--------	---	--------------	----------	----------	---	---	--	---	---------

	ментации, необходимой для модернизации воздушного пункта пропуска в международном аэропорту «Ульяновск Восточный», обеспечивающей деятельность портовой особой экономической зоны»						количество новых рабочих мест, создаваемых резидентами зон развития Ульяновской области		
--	--	--	--	--	--	--	---	--	--

в) дополнить строкой 2.2 следующего содержания:

«	2.2.	Приобретение в собственность Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала акционерного общества «Портовая особая экономическая зона «Ульяновск», в целях возмещения затрат акционерного общества «Портовая особая экономическая зона «Ульяновск», связанных с реализацией проекта планировки территории особой экономической зоны промышленно-производственного типа, создаваемой на территории муниципального образования «город Ульяновск»	Министерство	2019 год	2019 год	-	-	Количество подписанных инвестиционных соглашений о реализации инвестиционных проектов на территориях создаваемых зон развития Ульяновской области; количество новых рабочих мест, создаваемых резидентами зон развития Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	9687,8
---	------	---	--------------	----------	----------	---	---	---	---	--------

г) в графе 10 строки 3.1 цифры «42159,4» заменить цифрами «52159,4»;

д) в строке 3.2:

графу 2 после слова «обеспечения» дополнить словами «разработки проектов планировки территории и проектов межевания территории,»;

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

в графе 10 цифры «40554,4» заменить цифрами «30554,4»;

е) графу 3 строки 4.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

ж) строки 5 и 5.1 исключить;

з) в графе 10 строки «Всего по подпрограмме» цифры «266090,5» заменить цифрами «166090,5»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

а) графу 3 строки 1.3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

б) в графе 10 строки 2 цифры «72900,0» заменить цифрами «83800,0»;
 в) в графе 10 строки 2.2 цифры «56600,0» заменить цифрами «67500,0»;
 г) в графе 10 строки «Всего по подпрограмме» цифры «188541,8»
 заменить цифрами «199441,8»;

3) в разделе «Подпрограмма «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2021 годы»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «55000,0» заменить цифрами «105000,0»;
 б) в графе 10 строки 1.1 цифры «50000,0» заменить цифрами «100000,0»;
 в) в графе 10 строки «Всего по подпрограмме» цифры «55000,0»
 заменить цифрами «105000,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы» на 2015-2021 годы»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «134629,2» заменить цифрами «138529,2»;
 б) в строке 1.1:

в графе 2 слова «расходы на информационно-коммуникационные технологии» заменить словами «связанной с внедрением и использованием информационно-коммуникационных технологий»;

в графе 10 цифры «74943,9» заменить цифрами «78843,9»;

в) в графе 10 строки «Всего по подпрограмме» цифры «134629,2»
 заменить цифрами «138529,2»;

5) в графе 10 строки «Всего по государственной программе» цифры «644261,5» заменить цифрами «609061,5».

9. В приложении № 2⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

а) графу 3 строки 1.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области (далее – Министерство)»;

б) в графе 3 строки 1.2 слова «цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области (далее – Министерство)» исключить;

в) в графе 10 строки 2 цифры «127102,5» заменить цифрами «126102,5»;

г) в строке 2.2:

графу 3 изложить в следующей редакции:

«Министерство»;

в графе 10 цифры «92511,1» заменить цифрами «91511,1»;

д) дополнить строками 3 и 3.1 следующего содержания:

« 3.	Основное мероприятие «Развитие портовой особой экономической зоны»							Бюджетные ассигнования областного бюджета	1000,0
3.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской	Министерство	2020 год	2020 год	-	-	Количество подписанных инвестицион-	Бюджетные ассигно-	1000,0

<p>области организациям – резидентам портовой особой экономической зоны, созданной на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, в целях возмещения затрат по внесению арендной платы, предусмотренной договорами недвижимого имущества (за исключением аренды земельных участков), находящегося на территории портовой особой экономической зоны, созданной на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, и арендуемого в целях создания условий для развития высокотехнологичных производств</p>					<p>ных соглашений о реализации инвестиционных проектов на территориях создаваемых зон развития Ульяновской области; количество новых рабочих мест, создаваемых резидентами зон развития Ульяновской области</p>	<p>вания областного бюджета</p>	
--	--	--	--	--	---	---------------------------------	--

е) в графе 10 строки «Всего по подпрограмме» цифры «179763,2» заменить цифрами «279763,2»;

2) в разделе «Подпрограмма «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2021 годы»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «300000,0» заменить цифрами «200000,0»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «300000,0» заменить цифрами «200000,0»;

в) в графе 10 строки «Всего по подпрограмме» цифры «300000,0» заменить цифрами «200000,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы» на 2015-2021 годы»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «119047,1» заменить цифрами «138317,3»;

б) в строке 1.1:

в графе 2 слова «расходы на информационно-коммуникационные технологии» заменить словами «связанной с внедрением и использованием информационно-коммуникационных технологий»;

в графе 10 цифры «70461,8» заменить цифрами «89732,0»;

в) в графе 10 строки «Всего по подпрограмме» цифры «119047,1» заменить цифрами «138317,3».

10. В приложении № 2⁵:

1) в разделе «Подпрограмма «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

а) графу 3 строки 1.1 изложить в следующей редакции:

«Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области (далее – Министерство)»;

б) в графе 3 строки 1.2 слова «цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области (далее – Министерство)» исключить;

в) в графе 3 строки 2.2 слова «Агентство госимущества» заменить словом «Министерство»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2021 годы» на 2015-2021 годы»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «119047,1» заменить цифрами «138317,3»;

б) в строке 1.1:

в графе 2 слова «расходы на информационно-коммуникационные технологии» заменить словами «связанной с внедрением и использованием информационно-коммуникационных технологий»;

в графе 10 цифры «70461,8» заменить цифрами «89732,0»;

в) в графе 10 строки «Всего по подпрограмме» цифры «119047,1» заменить цифрами «138317,3».

11. В приложении № 4:

1) раздел «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы» дополнить строкой 12 следующего содержания:

«	12. Выработка на одного работника организаций – участников ядерно-инновационного кластера	Отношение объема выручки от реализации продукции, выполненных работ и оказанных услуг за год к среднесписочной численности работников	Финансовая и статистическая отчетность, представляемая организациями – участниками ядерно-инновационного кластера	»;
---	---	---	---	----

2) в разделе «Подпрограмма «Реструктуризация и стимулирование развития промышленности в Ульяновской области» на 2015-2021 годы»:

а) в графе 2 строки 13 слова «производства продукции» заменить словами «продукции, произведённой»;

б) графу 2 строки 14 после слова «роста» дополнить словом «размера».